Idem declarat de Ierusalem, quamdiu Deus in
ea colebat & debito cultu adorabatur, sicut e-
nim ipsi Ierusalem velut Leo fortissimus eam
defendens velut propriam dominum, quibus cu-
mulatur bonis? Quam illustres obtinet victorias?
Nullus inimicorum illi vim infeste potuit cam-
P 2 que

que inuadere, etenim optime custodiebat. Porro cum illi Deus deficit, ab illa egreditur calamitas, ob debita defectum adoracionis, velut desertum aurum ruina patuit, nemo non futorem suum contra illam ad eum convertit, cuius destructionem, habitatores eius consumpti, eius cives ignominia afferunt, magnifica eius exiliatio in terram prostrata & diruta, teatores eius ac principes ad tributa damnati, summis cladi us proruit: & que precor tanti mali scaturigo? Quia ab illis Leo coescus, tantorum honorum eius omnis tutor & consecutator. *Derelictus quasi Leo umbraculum suum illam Deus defecit, habitaculo suo excisus, & quid inde illi boni, immo non mali?*

Ose. 9.1. *Hinc quod illi praecepit Oseas: Noli letari Israel sicut populi q.d. Iam non amplius populus es Deo in habitaculo, quia a te egressus est tecum defecit, aique in tanta calamitate supermixte mali testimonium quid aliud tibi incumbit quam planctus? Omne a te expelle latitudinem: cum enim Deo sis defecitus subiectum capax non es nullus lacrimarum, quinimo convertere te decet cantica gloriae in meritis tristissimas manus, cum iam voluntatis tuae sit ablata materialetum te Deo deferente non est quod aliquid expectes nisi mille infirmitas & sinistra omnia, quibus ad perpetuum planctum & lacrymas obligeris.*

Et Sael. 43. Maledictus ille Rex Saul infinitis se conspicit circumdatum calamitatibus, aique in malo sui subleuamen, riposte ad extreman deductus metam, non quietcir quibuscumque se possit solari remedij. Sibi persuaderet quod Propheta Samuel, quem semper fatovent senserat & amicum, ei posset leuamen adserere si eius vel semel praefixa lataretur: ut autem illam siue per fas siue per nefas obvineat, modo illam assequatur, proponit illud executioni mandare. Iam est viuis exciserat Samuel, Saul autem opera Pijphonissa illum e sepulchro euocavit, a surgit illique a pareti: quomodo vero hoc factum fuerit non est huius loci. Samuel igitur canthe & moribus venerabilis adstans coram illo, percutetur: Quid postulas? Cur me inquietaris & hoc modo mortuum euocasti? Heu Pater mihi indignaris: circumquaque enim me mala premunt, nullum mihi in celo nullum in terra solatium. Prophetas tacent, Sacerdotes humeros contrahunt, omnis mihi subdilij porta clauditur, gementem me plorantem & suspirantem nemo tollatur, vocanti nemo responderet, afflictio casu-

que quem patior me totum absunit: Conditus est regalis subsidium, sumis in hi Deo cuncta prouenient, Philistinorum copia mihi a tergo imminet, populus clamor bus suis me conanguit, Sacerdotes non sum mihi oracula obnubilant, cor pro dolore diffunditur, iam nullum mihi, ne rado, potest aliud malum accidere, nec dolor illius meo compatri. Militem te, inquit propheta, an non certo haec eras mala tolleramus: accidit mihiis haec te nullum & dolore prefigo: *Cos Dominus recessit a te. Si Deus te deleruerit & procul abscesserit, nunquam ut certum habet debetas quod calamus sit esse opprelata, & omnis tibi via solarium praeholderetur & analigetur. Deus abicit quod sparsa alleuviam tu? Inge- mifex in conatione lumborum tuorum, tunc tibi subest, qui namque Deum non habet, non habet nisi quod od deploret, cum illi dehinc sublenamen.*

Perpendit D. Bernardus illud Dei de Psalmo D. 43. *Cum ipso sum in tribulatione: unde non inveni quoniam iugis. D. Bern. Deum nobiscum esse in tribulatione, non illi. Respondebat ex hoc pontificum inferre post. VI. sumus illud quod tribulationibus oppressi constanteres sumus & patienter illas suffereramus, huc dicitur Deum esse nobiscum: Vnde scimus quoniam nobiscum ipsum sit in tribulatione? Ex eo vixit quod in seminario ipsa tribulatione perseveremus in eo statu quem bilocans Deus permittit, nec animo despondeamus, ne in illo pereamus, colligunt Deum esse nobiscum qui nos conservat & quod enim gravissimis atriti calamitatibus, in illis animos non perdamus, argumentum emendat est, Deum in medio esse nostri: Quis enim sufficeret, qui subsisteret, qui persisteret sine eo? Itaque lacrati esse debemus de præfacione: Dei nobiscum quando nos ipsos in nobis sustinuerimus, nec in esse aut vita qua summur, deficiemus, aique ad huius confirmationem, quando lugemus Deum a nobis recessisse nosque defecuisse, ubi in his aliud superest nisi planctus & lacrimas calvis integræ nostre perditi.*

Vnde collegerunt tres illi adolescentes Bar. 43. bylonij in medium concitè formacis ardentiis. VII. mag. Deum illos comitari? Ex interiore qua deo: Et passim mulcetur latitia, qua roboabantur & coniunctus seruabantur ut ab igne seruarentur illi. Non potest illos ignis consumpti, virtus ergo: Dei aderat. Byle ignem cohibens: ut autem patret Deum illi apud adesse dant signa latitiae. Ita aduentus Nostro-donosor: Ecce viduo quatuor versus solitus annis. Dic. 1. Janus

lantes in medio ignis, & nihil corruptionis: & in
specie quarti similes filii Dic. Nihil minus
suum erat quam quod Deus iunenes illos in
igne coniaretur: quandoquidem viibus polle-
bant ut letor flammis circumdat illatos con-
femarentur: illie nec cap illis de capite periret:
vnde tanta fortitudo, tantaque quam produnt
alacritas, cum Diuinos caustos hyanos in me-
dio flammam ab illis intacti perambulent. Ca-
lamia noſſe defiderat: Quia Species quarti similes
filio Dic. Scribit D. Hier. Pates antiquo dixisse
illius fuisse Christum Redemptorem qui venerata
vincula solutus, quibus pueri constringeban-
tur ardoremque ignis semper turu ne illos in
cinctes redigentes. Sunt enim hinc veracissimae
ignis flammæ, si Deus nobiscum sit ne timea-
mus ab illis combuti sed ut certum habeamus
in eis, esse nostram vitamque rutilissimam
& mentis alacritatem solidissimam. Porro si
Deus nos delituit, ut nobis calamitas nos ex-
tent anterior inconsolabilis lucisque manet in-
deficiens.

Aperuit D. Atq. in lucta illa Iacob cum Deo
præclarissima mylestia, & portissimum ait quod
Iacob exinde prænoverit quod futurum erat
post his mille annos amo vique in hiem mundi
illis suis quoru ipse personam referebat. Adorat
illi Deus per nos mille seruorum suu iouens bla-
diujs ad orum vero auctoræ primosque solis ra-
dios emicantes discessum parat & valet dicit: Da-
mito me, iam enim ascendam aurora. Quid hoc
Domine, tua mihi nocte comes peritilli &
modo isti ollum meditari, modo inquit die illu-
centiae! Ad lacrymas configit, plancum attu-
mit, & ne discedat deprecatur, lucta hinc non
trahitur aut corporis virtibus agebat, ut pro-
bar D. Thom. sed precibus & lacrymis quas ob-
Dei rocculum fundebat vberinas. O sublimi
mylestium! totum antiquæ legis tempus nox
appellatur, nomine in SS. litteris vulgaris. Hoc
tempore Deum populum Iudeum mille benefi-
cij donique deu[n]ticebat, cuius praesentis hostes
superabant, nationes subingebant, populos pro-
flebant, gloria epibusque dutecebant: Domi-
nus in medio ius, non timere malum ultra. Ait
Sophonias Propheta: post apparet luce Divina
domini loi ille celestis Christus Dominus suos
expansos radios, miracula solis, signa & do-
ctrinam, ita hinc excepta fuerunt ut cum ad dis-
cessum impulerint. Illum intuetur Iacob, Chris-
tum inquam, a populo suo recedente & fu-
tutus eius cognolens summam inicitatem,

plorat & ingemiscit quia cernit illum ab eis ab-
eunte. Aduertit Apost. Christum breui mi-
gratum ad Patrem, unde illos erat necessario Apostolo.
deserterus: tum eum habebant presentem tanta rum ex
de manu eius accep[er]ant beneficia, & celestem Christi
adeo ex ore eius hauserant doctrinam, tam in absentia
signa videnter miracula, b[ea]naque quia fecer-
rat: h[ab]et omnia consecuti fuerat quia illum ha-
buerant secum ut magistrum illos docenter &
Deum illis benevolium: audirent nunc illum de
di celo a Patrem loquentes, atque ex eius recep-
tu tantorum merito bonorum iacturam refor-
midant, & non minus quam Iacob illam deplo-
rant ex absentiâ quia migrans hinc illos derelicit.
Ut autem absterget illis lacrymas penaque illos
alleviet, cogitat Christus manere inter illos nec
delli uete, mox vicinor[um] adesse. quam hac ten-
uerat inde circa instituit SS. Sacramentum ut no-
biscum ipse maneat & nos in illo: In manere Ad co-
Ego in illa querens illo nobis ait eo vicino, ni-
rum foli-
bus nos contriter, quandoquidem habendo il-
men SS. Ium hic sub speciebus sacramentalibus nobis instituit
bonum hoc non decet, quod consequimus ex Sacramen-
tum, in nobis societate.

Conspicit Elia ut sibi abreptum Eliam, quod
que illo priuatu mille subiacet infelix calamiti-
tibus, omni delictibus necessitatibus suis reme-
Elias Eli-
dio: quo circa dolet ferri, molestus eius ablen-
sco pal-
tiam: remedium futurum Eliseo in solacium pal-
ium iudi-
cium fuit Elize quo corpus suum contegebat, n[on] reliquit.
Iud remanit illi atque cum illo non minori ab-
Elia beneficio cumulatur, cum unus fructu
a virtute aquas iordanis sicco pede transmis-
rit & mille beneficia hoc opulante, pallio rece-
perit. Abripiuit in celum Elias, ploras acclamat
illi Elisa: Pater mihi, Pater mihi, curru Iesu! & 4 Reg. 12.
suriga eius. Heu quantam receperit hic illi tristitia!
tiam inicit, verum tam manet illi sola-
men, cum pallium recipiat corporis Elize t. g. u-
mentum. Discedit Christus ad Patrem: Et
Deum uadit, videtur nos derelinqueat, & ipso ab-
sento mille calamitatibus obrutus, eius ablen-
tatis proprijs effectibus: Tribus impulsi cor vestrum. Ioan. 18. 6.
Solatur nosue fleuerit illi, metu quamvis enim
abcedam vobis um tamea maneo: pallium inef-
XIII.
accipite, hic vobis carnem meam & sanguinem Et Christus
relinquit, uos habitu impenitus ut homo, quo Divinitas stus nobis
concegitur: In quis inhabitat omnis plenitudo Di-
num atque corporaliter. Tegumenta latet harum
specierum sacramentalium sub quibus nobiscum
manet: quoenam ne timueris: nulla etenim triu-
laco te profitemet, nullus te inimicus uehabit, à
morte

morte ne reformides, cum iam vitam sis habi-
turus; nec morbos, cum tecum futura sit ipsa
salus, nec ipsum metuas in seum, cum obiecto
gloria sis letatus, hac munitus clamide a-
quas transmiges lordanis, mundi inguan mile-
riatum & infortuniorum; cum nihil eorum ob-
stare possit quo minus ad eternam peruenias
promissiones ceterum inquam, haec ab omnibus te
defenderet, bac iudicis nihil tibi formidandum:

Psa. 23. L.

Hoc tristis
mittimus
lordanis.

XIV.

Dominus regit me & nihil mihi debeat. Deus me
gubernat, quid mihi deesse poterit? Nihil legit
alia versio: Dominus perfidus, qui me carne
sua & sanguine pascit, in loco pastus ibi me colla-
ceavit, tali me loco staret, ubi in cibum cale-
sternique pastum scipsum exhibet ut me illi
vniat & incorporet: hinc quia bona: Esi ambula-
s ero in medio umbra mortis, non timbo mala: me
licet impugnent inimici, non timebo: Quia tu
mecum es Domine. Deus mecum est in SS. Sacra-
mento, in quo illum recipiens, ipsum in me ha-
beo, & ego in ipso sum, quid mihi accidere po-
test nisi? Ut autem Christus hoc nos solam-
ne deliniat, recessus ad Patrem, nobiscum esse
vult in SS. Sacramento.

*§. 15. Dam se Christus in SS. Sacra-
mento praeberet in cibum, nos sibi vniione
copulat admirabilis.*

I.
Summa
ex pecca-
to inter
nos &
Deum
distantia;

IN finita erat intercedo inter nos & Deum
ora ex peccato: quoniam nos Deus velut
inimicos habebat: quia nullum patitur Deus
magis contrarium quam peccatum: quantum
enim est ex parte peccatoris, sicut in illo finum
sum consistit ultimum, cum duo fines ultimi
esse non possint, ita necesse est ut in alio pec-
cato desinat Deus esse finis nostre ultimi, sup-
posito quod peccato hanc gloriam deferamus,
illam. Deo detrahentes, qui finis est ultimus
verusque omnium creaturarum, & per conse-
quentes quantum est ex se Deus destruit. Hoc
dato autem alius esse potest illi inimicus &
quam procul nos a Deo elongabit: & quantum
per illud homines aberant, antequam Christus
nos Patri suo reconciliaverat? Hanc intendit
distantiam vniione copulare perpetua, nos Deo
vniens, & amicos efficiens: ad hoc autem ele-
git ut medium SS. Sacramentum in quo sub spe-
cie cibi se nobis tradit, ut ita ad eius reverentia
amicitiam, illique tam arcta vniatur, ut in
Deo nos maueamus & ipse in nobis. Qui man-

ducas meam carnem & bibi vnuos sanguinem in II.
me manes & ego in illa. Hoc confundit deus ad nos
Spiritus S. quo ad uniformem visionem ini-
vocans maximus separatus reducatur, si nempe fa-
tum me languenti cibum offeramus que fieri vnde
mi disformes conformemus: Si sacerdoti immo-
tus cui suus cibis illum: pruna enim congregata super
caput eius. Scito si hoc feceris carbones ignis ac-
centes super caput eius effundes, non quibus
comburatur, sed quibus maxime distans &
longatus coniungarunt: quam admirabilis simili-
tudo! Nihil tanta poterit ac ignis virtute vnu-
os: fertum maxime refragans vapor dum
hunc vniioni, quod licet in sic illud ramen ignis
coniungit vnuumque alteri ferio ferum copu-
lat: eadem pate experientia in chalybe, ar-
ro, vel argento: ut autem inter le vnuos
ignis hanc operatur vniōne & distantia con-
iungit. Nihil adeo difficile copulatu, quam du-
sibi oppositae voluntates: quaeque ad inan va-
lenter trahit partem, & quo vna accedit alia
recedit, vnde maxime arduum est illa hinc
approximare ut inueniatur ex altera parte
eiusque obtinatio in eo quod aggetur il-
lam reddit xte ferroque durem. Ut hec
copulentur voluntates, nihil cibo potius co-
gruentius, hoc est extremitas inimici necessaria
cibo potius subvenire.

Cruento prælio decerbat Dei populus? ¶
contra Regem Balac, & fuisse biteme
vindicta in Moabitas tam vices quam mulieres.
Vires populi Dei noxat. Rex forisimis. & ad IV.
inductram recurrit ut eius munitiones illi non super-
proficiant, arioluus consulit Balacum vi de te quoniam
medio proficiat opportuno, cui prædictus lupus
hoc suggestus consilium, ut producatur in campum ut
exercitum, mulieres venustate corporis &
adulationibus infigat, que filii Israei de leuis re-
ctumque offerant acceptum, quo fieri vno
de illis consecuturus sit intentionem. Trinus
eleganter hanc historiam D. Chrysostomus & aut. foris
quis Origenes & robar ac vites expendentes alia
Israeliticarum contra Moabitas eorumque mulieres
res, asservant eos animo suis adeo generolo & ut non
forti instar adamantium: etenim Balacum illas in-
victus populi Dei legiones, ordinem, robur &
pulchritudinem, licet aduersus illis maleficentem,
tantam tamen admiratus earum fortitudinem,
qui maledicturus eis venerat, mille complectat
benedictionibus. Quam pulchra tubernula tua
Jacob, & genitor tua Israhel! Vnde se submetit,
& regi omniem spem auferit remedij, cum autem
tales

tano populus Dei vigore ac robore prævalebat, maior autem adhuc esset similitas qua contra populum incandescerat maledicti illius Regis Balac: Nihilominus ut hic à mulieribus ad vocans delicias cibisque allicitur, omnem remisit iniuriam & voluntate ita conuenit ut cum illis fornicaretur: Fornicatus est populus cum filiis Moab que vacauerunt eos ad sacrificia sua, at illi comedevant, & confessim feederat iuxerunt amicis eis cum mulieribus Moabitum: Quis huius auctor prodigij? Ut quas prius tanto fuerant odio excretari, illarum pane & delicijs pali tam ardenti illas sint amore complexi, ut inter se ita conuenient, ut hi relatio Deo suo, Pfendodis mulierum facta facerent: Et adoraverunt Deos eorum. Quis illos sic aduauit? Quis corda coninxit, cum ex veteri dissidio tantum à murro dissiderent? Tibi compertum sit panes & delicias hoc patrasle miraculum & vno sine hanc perfecisse.

Intendit Christus nos sibi coniungere: ut veniam enim cum Pace eius essemus: Ut omnes vnum sint sicut tu Pater in me & ego in te: ut ipsi in nobis unum sint. Quid remedij? Sunt enim homines Dei inimici, eaque de causa infinito ab illo distante internallo. Quis hanc efficiet vnonem? Quis extrema adeo distita coniunget? Medio virtute Christi illo quo mulieres Moabitum. Prodit illis obnam cibosque offert non quoslibet sed carnem propriam a sanguinem, illis nutrit illos ac foveat: Ciba illam carne & sanguine Dei, hoc epulo eius succure necessitat, atque per hoc prunas congregabis super caput eius: perficiebat hoc prodigium vnonis iuli cum Deo in SS. Sacramento: eo namque modo se ipse coniunget ut in ipso maneat & ipse in eo. Etenim proprium quanto modo est uero cum Deo hunc SS. Sacramento, & voluntatum coniunctio maxime distantium ac contumacium, ut sunt omnes idem & eodem modo cum Deo.

Quod si misabilem hanc SS. Sacramenti velim vnonem agnoscere oculis consideremus esse verum sacrificium quod omnes Ecclesiae populos in sua veneratione cultuque coniungit: etenim ipsa sola est quae inter ceteras congregaciones arctius copulat in uniformitate voluntatis corda inter se diuisa, atque in eundem conciliat animum in omnibus quae huius mysterij concernunt venerationem: & cum habeat etiam rationem holocausti oportet ut ignis ad eam sumburens: Quia ut notat D. Thoma: Paſſio-

& Mois Christi Saluatoris in cinque, f. it velut sacrificium peractum in Altari. Aliac vero holocausti in quo animalia offerabantur ex lignis erat compoſitum. Ignem materiale ſupplementum Exod. 27.

ignis charitatis & amoris Christi erga homines, ignis inquam qui non consumptis hoc holocaustum licet illud accenderit. In hoc SS. Sacramento memoria recolitur figne reperitio Paſſionis & mortis Domini, quocirca in illo coſiderate nos oportet eundem ignem Christum in ea accendentem: & sicut in illa ignis exarit charitatis, ita hic etiam charitas Christi confi-

deranda venit velut ignis hoc inflammas ho- Quod ab locaufum: amor etenim Christi erga nos in igne di- hor patet in SS. Sacramento: cum enim sit anno de-

moris Sacramentum, Sacramentum vocatur ueraba- Eucharistie id est Bona charitatis, ignis charita- turis: unde figura fuit prodigiis illius ignis de calo defecundis eius men in initio pagina: Ap. Lenii. 9.23

parvus gloria Dominus omni multitudini, & ecce gressus ignis à Domino deuoratus holocaustum. Ob quam causam ut referant D. Ephrem & D. Cisat, à Chrysost. SS. Sacramentum dictum fuit ignis: & Bos.

in antiquissima D. Iacobi Liturgia dicitur facie- Lib. 3. d.

doteum conuersum ad populum dixisse: Domini signis.

nus nos benedic, & signos nos faciat, qui puris Ecclesi. f. 1.7.

forcipibus accipiamus ignem carbonem, & im. n. 7.

panamus in ore fidelium ad purgationem & reu-

cationem animarum, & iporum corporum, amen.

Amplius nec confutat de igne illo caelesti fi-

gura huius Sacramenti, præceptum Domini de Quis hic

igne illo quem semper volebat ardere in altari, ignis fue-

sicut semper ardet seruaturque in SS. Sacra- mento.

Ignis in altari semper ardebit, quem nutrit Lemit. 6.12.

faceret subiecti ligna mane per singulos dies erit

ignis iste perpetuus, qui numquam deficit in al-

taris.

Ni fallor singularibus circumstantijs propor-

tionem denotat illius ignis cum SS. Sacra- men-

to, ut propria figurâ cum vero figurato semper

inquit ardebit in altari quia precipit ut semper

in altari seruerat hoc SS. Sacramentum, eritque

solis sacerdotis officium illius conferentia:

quia solis conuenit sacerdotibus ex proprio mu-

nere eiū conferentia: Si sacrificium illud infi-

xiuit, cuius officium committi voluit solis Presbyte-

ris. At hoc quotidie facta opus, quia iubet in Ec-

clesia sua quotidie hoc offerti sacrificium: erit

que perpetuum, quia Christus de hoc locutus

Sacramento iuxta declarationem Ianuenii, Ly-

rani & aliorum, promisit Apostol. Ecce ego vobis. Matt. 18.

cum sum omnibus diebus usque ad consummatio-

tionem

sionem seculi: nec unquam hoc vult decire in altari ut nemo quocumque tempore voluerit accedere ad S. Synaxim, ab illa redat futilius, unde voluit ut nobiscum semper esset Sacramentum hoc ardenter charitatis, ut corda nostra amore suo inflammando virtute ignis amoris, omnes in Christo viventur: hoc enim expeditus: hac namque causa SS. Sacramenti super caput pruna congererentur Divini amoris: quia in illo omnes homines inter se viventur, quantumvis procul a Deo forent elongati. Proprium igitur ignis est coadunare unum alteri sicut ferro ferrum: quantumvis enim hominum voluntates ferro sint obliptiores, si amorem Dei species: hanc tamen ignis celestis virtute fieri ut omnes homines inter se vivunt sint, & Deo maxime coniuncti.

L. 4. fidei D. Ioach. Damas. hac ratione motus comparat SS. Sacramentum carbunculo illi ignito quem vidit Propheta Isaías, & confirmat D. Thos. Carbo enim lignum simplex non est sed unitum ignis & ita pars communio non simplex panis est: sed hoc unius Diuinitatis.

L. 14. Cap. 6. Et cum ignis rumpat quam sit otiosus, immo semper operetur & accendat quid illi proponitur, quo omnia vivit & in eam convertit sustentantur ac formam: ita hoc Sacramentum Diuinitatem que in illo est copiat recipienti, efficietq; eum participatiue Deum, vide vnum sunt: ut in nobis vnum sint: hoc enim a Patre suo Christus postulavit quando de illo pronuntiavit: Qui manducant meum carnem, & bibunt meum sanguinem me manet. & ego in illo.

L. 14. Malach. 3. Ratio haec in illo responderet moneretur Deum, ut acceptum gratumque habeat Sacrificium iuxta illud Malachiae predicens tempus Melchiz & sacrificij in eo litandi Placebit Dei sacrificium Iuda & Hierusalem sicut dies seculi, & sicut dies antiqui. Litteraliter hic capio SS. Sacramentum, dictum Sacrificium Iuda & Hierusalem: quia in illo, sacrificio incerto Christus Dominus innelatur natus de domo & tribu Iuda, sive oblatus in Altari Crucis in Hierusalem: hoc

XI. igitur sacrificium gratum fore praedit Deo? Placebit Deo sicut dies seculi, & sicut anni antiqui nullus Deo censebatur, in quibus hoc Deo censebatur acceptum, super quod ignis de celo descendebat, illudque deocabat: sicut cõtigit in primo illo Sacrificio Abel:

Gen. 4.4. Etenim respxit Deus ad Abel & alymnera eius: nam ut aduersit D. Hieron. aliud esse non potuit signum ex quo cognoscetur Deo gratum fuisse sacrificium illud, nisi in eo quod De celo

Li. Traditionis Hebr. in G. n.

repente misso igne cremasset Deus & consumierat sacrificium Abel, iniusta prosul oblastra Cain.

Et Theo-leton fecitus D. Hieron. legit hoc modo: Et inflammans Dominus super Aiel, licet autem nebulae heretici Caluminis, & Luciferus hoc ut iconem & fabulas rideant Mofat, quas ad veritatem nostram trochimus confirmatione Divina tamen sunt figurae Spiriti. S. Alainus conscriptus hunc mysterij veritatem commandat: evolut probant D. Proclus D. Cyril D. Gregorius & D. Chrysostomus & D. Theod. & D. Cyril, etenim in omni Kavala, nubes legis veteris sacrificij illud taumanno domino habebatur Deo acceptum super quod igitur ex calo delcondebat: ut patuit in factioe generationis Aaron in sumrum Porticem: & Lysias eodem modo in sacrificio Gedon & Mane, Iudas David, Salem opis, Elie super quae ignis de celo labyr. descendit in argumentum evulsum talia Deum i. e. accepit. Cum autem hoc nostrum sacrificium fuisse infinites multo Deo sit acceptum, quam illa ignis omnis coniunctum, indebet super illud decessere. Illud debet igitur ex celo Dei igitur quod haec sumus sub his latet speciebus & ipse panis de eiusdem substantia que prius era in illo: illa invenit ad substantiam in corpus Christi, ex quo cognoscitur igitur esse verus qui consumebat & in le corribat illud quod arripiebat quod videlias quod ignis in sanctam substantiam conseruatum substantiam quam inuidat: ita Christus Dominus convertit in preciosum corpus suum & sanguinem substantiam panis & vini super illud descendit velut ignis Diuinus & celestis ut per hoc nos sibi coquat & vivat, & quaevis visitimitate charitatis & amoris Dei, vnum in illo sumus: hoc enim discimus ex D. Paulo ha veribus de SS. Sacramento: Vnde panis, & vino corpus multi sumus, omnes qui de una pace & de uno calo & participamus: alludens ad illud quod sicut sacrificium hoc charitatis est & amoris Domini mysterium, ita nos in Christo & Christum in nobis adunaret: In me manus & igitur illo.

9.16. Vnus nobis Christus in SS. Sacramento, ut nostram ipse confirmitatem & virtutem corroboret.

D Icamus modo aliter quo non minus declareremus mirabiles effectus in nobis hi ius Sacramentii quod nimicum Christus

se nobis vniat ut nostram consolidet, infirmitatem & novalque vires ac Diunum virtuti robur infundas, quo confirmata obtinet posse, quod si non valet viribus. Frequentissimum est, dum aliud valde debile est ut scipium neque sustinere adiungere illi fortis aliquid quo rotobetur & fulcietur, ut quod ipsi naturalis negliguntur ex coniuncti virtute nascatur. Plantat horum in agro suo tenellum aliquod virgultum, pom, pyri, cerasi, vi autem rectum est, recta fursum neque accedere, quia stacum declinat in terram unde fursum ascendere illi est impossibile, quod tamen maxime desiderat horum: quicore stipitum fortiorum in terra plantat virgulio proximum, cui ille strictus alligatur, quo sit ut recta fursum exercitatur ut quod infirmatus sue reliquit non poterat, hinc stipiti coniunctum facile iam posse.

Fusio tenellus & recente natu, ex se pedibus nequit confiseri, nec ambulare, quia crurum infirmitas non patitur ut scipio progedi valeat: quid agis? Attollis illum inter aterius brachia, enique coniungi, atque hac vno iter perfici illi aliquin impossibile. Imo si fallat haec ea sunt Dei ratio in principio mundi, calum terra contingendi, atque ex illis mundum componendi: quatenus id quod terra debeat, quae ex se debilit erat & impotens: Terra autem erat mani & vacua: obtinetur beneficio celi, atque ita illi vniata, perficerat quod ex se non poterat. Intendunt Propheta Elias, eius discipulus Elias, quoniam Apost. Paulus nonam defunctis illis ritam clavigit, ut narrat S. pagina: ad declarandum autem quod defuncti illi ex se nulla vigenter virtute, nulloque robore ad opus aliud, nisi alius proprius accedens, illos adiuvaret, scipios illis vniuerint: ita ut Elias infans illum suscitatur, se hoc modo illi commensus fuit, et tertio corpus suum corpusculo defuncti adiuvaret: Et expandit se auge mensis est super puerum tribus viribus. Elias autem eius discipulus filium similius Sunamitis & leprochro reuocans, quamprimum zedes eius subiunxit & cadaver conspecti defuncti hoc illi modo se contempnatur: Et inueniatur super puerum posuisse os suum super os eius. & oculos super oculos eius, & manus suas super manus eius, & inueniatur se super eum: atque hoc modo nouam illi vitam inspiravit. q.d. Puer mortuus ex se vires non habet, non metit, ut ex se ad vitam redeat amissam: ego me vnum cum illo facio, ut per me possit, quod per se non valer.

Quinimo mysterium hic habeo incarnationis, quo Deus nostrum sibi carnem copulauit. Virge bat necessitas ut homo in propria natura satisficeretur pro gravissima offensa qua Deum per peccatum irriterat: autem offensa era infinita. Et in In-

grauitatis, satisfactio postulabatur meriti valoris,

et si quis in puro homine natura tantum creatus non posset inueniatur: quamque haec in puro homine na-

ture doquidem omnes eius actiones naturae virtutis,

quae limitata est & finita, superare non posse:

ut oportebat ut satisfactio per longe interuenire,

ret que in ipsa natura humana virtutem metu-

tumque habebat in gravitate infiuitum, ut offe-

re ad equatorum: haec autem ipsa persona Di-

uinam non poterat esse inferior, quae in propria

natura non poterat haec implete satisfactionem:

partim quia ut persona infinita dignitatem ha-

bebat non poterat inferiorem quam lecum trahit

illa que satisfactio illi cui satisfactio debetiri

cumque tres Divinae personae aequales sint: Et in

haec Trinitate nihil maius aut minus, sed tota tres

personae coetera sibi sunt & coequalis. Nulla ha-

rum in propria natura huic poterat satisfacere

obligatiom: vnde fieri debebat in aliena ab illis Ex ratio-

natura nempe humana, quam sibi Verbo Divinum ne fatis-

vniuit. Partim quia cum homo aggressus fuisset, faciendo

illi competit erat ex se satisfacere: Caro te vulnera pro pec-

cat, Caro te saluet. Ut autem homo virtute polle-

ret ad satisfaciendum, iam autem ex sua non

poterat infirmata, Verbo Divino adiungitur, &

natura humana Divinitati vniuit hypostatici &

indissolubiliter ut hac vno ne poterat homo, quod

ex natura sua erat illi impossibile.

Tertio mirabilis haec exigebatur: vno in hoc mysterio quia cum illi cui conveniebat, satisfactio, esse debebat liber ab omni peccato tanquam prafulgens munificia ut nec quidem posset illud committere: ut ita accepta foret Deo solutio quae pro illo rependebatur, nullus autem hominum ita secundus erat a peccato ut illam posset facere: quia ut ait D. Ioh. si dixerimus quoniam pecca-tum non habemus, ipsi nos seducimus. Nemo pu-
rus homo a peccato liberatur: Omnis quippe caro corrupserit viam suam: tamen facere potest homo illi qui peccatum committere non po-
terat, & illi alius esse non poterat nisi ille cui Natura
ius natura vniata esset illi persona quae ad pec-
catum inclinare se non poterat, multo minus
humana natura. Et ita natura vniata Divinitas eius ne pec-
cata imperceptibilis, & ita natura vniata Divinitas eius ne pec-
cata ab omni peccato reddebat immunitus: et in
non quod humana natura non habeat libertatem Christo,
& flexibilitatem ad peccatum, sed vniata Di no-